



Fyren.



Lifräddningsstationen.



Stallet och baracken uppförda
för vintertrafiken öfver Kvarken.

Valsörarne.



Landningsbrygga.

J. Grönroos, Vasa, Imp. 1904.

Valsörarna som det såg ut på vykort år 1904. Foto: J. Grönroos

Redaktörens kommentarer

Årets OA-Natur innehåller de sedvanliga årsrapporterna från Valsörarnas biologiska station. Den här gången står åren 2000 och 2001 i tur att avrapporteras. För Ostrobothnia Australis är det viktigt att årsrapporteringen från vår egen fågelstation kommer i tryck i föreningens egen tidskrift. Nuförtiden når en hel del rapporter och fågelobservationer oss på elektronisk väg via e-post, Internet-sidor och mobiltelefoner. Då kan det vara på sin plats att göra sammandrag med jämna mellanrum och trycka dem på riktigt papper. På det sättet är det åtminstone säkerställt att just dessa observationer är sparade och arkiverade för kommande OA-medlemmar och andra fågelintresserade. För den som ändå vill läsa OA-Natur elektroniskt och i färg finns även den möjligheten via föreningens hemsidor på www.birdlife.fi/oa.

Ostrobothnia Australis har fyllt 80 år. Detta uppmärksammas i OA-Natur genom en historisk tillbakablick över grundandet av föreningen 1924 på Hovrättsplanaden, via Museet på Kyrkoesplanaden till föreningens nuvarande adress på Österbottens museum. Mycket har hänt både i föreningens namn men även i samhället överlag under de åttio år som gått sedan föreningen grundades. Artikeln på sidan 9 sammanfattar på ett bra sätt de viktigaste vändpunkterna i föreningens historia.

Vi vill också passa på att i OA-Natur hedra minnet av en av Skandinavians mesta naturkännare och -skildrare genom tiderna. Gunnar Brusewitz var en naturskildrare som stod många Österbottningar och OA-medlemmar nära hjärtat via de böcker han gav ut och inte minst de motiv han målade och skänkte OA. Brusewitz oförglömliga lomresa 1984 till Valsörarna skildras vackert i text och bild på sidan 15.

OA-Natur innehåller även i år en tornfalkartikel. Denna gång sammanfattas resultaten för 2003 som ju var ett verkligt rekordår vad beträffar häckande tornfalk på OA:s verksamhetsområde. Mer om tornfalkens häckning och dess beståndsutveckling på sidan 53.

Till sist vill jag rikta uppmärksamheten på det gamla postkortet till vänster med fotomotiv från Valsörarna 1904, alltså för över hundra år sedan. Det enda som egentligen är sig likt idag är fyren, som fungerar som ett landmärke än idag. Valsörarna hade för hundra år sedan en mycket viktig ställning i trafik och kommunikation över och genom Kvarken. Så är det ännu idag, då tusentals fåglar väljer att passera ön under vår- och höstflyttningen!

Trevliga lässtunder

Karperö, januari 2005

